
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Viernes 3 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

84
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

22848 Anuncio de adjudicación de: Dirección General del Agua. Objeto:
Ejecución de las obras del proyecto de modernización de las acequias
principales de la Confederación Hidrográfica del Tajo en los sectores
del I al XV de la zona regable del Alagón. TT.MM. varios (Cáceres).
Expediente: 03.251-0336/2111.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 03.251-0336/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Ejecución de las obras del proyecto de modernización de las

acequias principales de la Confederación Hidrográfica del Tajo en los
Sectores del I al XV de la zona regable del Alagón. Términos municipales
varios (Cáceres).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45247111.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 33.704.142,98 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de Junio de 2009.
b) Contratista: Altec Infraestructuras, S.A., y Balpia, S.A., en Ute.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto 21.191.753,59 euros.

Madrid, 26 de junio de 2009.- Directora General.
ID: A090051588-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-03T00:01:10+0200




